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Қазақстан Республикасында жүргізіліп жатқан білім беру саласын жаңғырту,     

сондай-ақ қазіргі қоғамға ӛзгермелі ӛмір жағдайларына тез бейімделе алатын адамдар қажет. 

Қазіргі жағдайдағы мектепте білімдену үдерісінде функционалдық сауаттылықты дамытуға 

бағытталған. Функционалдық сауаттылық дегеніміз-оқушылардың ӛмірлік практикалық 

тапсырмаларды шешуге дайындық деңгейі, сонымен қатар ол тӛрт даму сатысы негізінде 

жүзеге асырылады: сыни ойлау, креативтілік, коммуникация және топта жұмыс істей білу /1/. 

Орта мектеп оқушыларының сыни ойлауы, креативтілігі физика сабақтарында жаңа 

материалды оқу, есептерді шешу, зертханалық жұмыстарды жүргізу кезінде оқу-танымдық 

қызметте дамиды. Кез келген тип бойынша жүзеге асырылатын оқыту дамытушы болып 

саналады, бірақ дамытушы қасиеттер шеңберіндегі білім беру мен тәрбиелеудің қалай жүзеге 

асатынына байланысты. Ең жақын даму аймағын құру арқылы дамуды алға тартатын, тек 

қана осындай оқыту ғана оқушылардың жеке тұлғасын дамытуға әкеледі. Осыған 

байланысты білім берудің мазмұны, әдістері мен ұйымдастырушылық нысандарын жетілдіру 

мәселесі ӛзекті болып отыр. Оқушыларға дайын білімді беру емес, оларды ӛз бетімен білімді, 

іскерліктерді игеруді қалыптастыру маңызды болып табылады. 

Ал егер оқушы ӛздігінен оқуға, білімге ұмтылса  яғни кітаптармен жұмыс істеу, 

эксперименттер жүргізу, проблемаларды шешуді қаласа ғана мұны жасауға болады. Қазіргі 

кезеңде, оқушылардың кӛпшілігі үшін шағын жастан бастап интернет қарым-қатынас, ойын, 

ақпарат алу үшін таптырмас, үйреншікті және ыңғайлы құралы болған кезде, оқушылардың 

оқу-танымдық іс-әрекеті олардың жағымды эмоцияларын тудыратындай етіп оқу мотивтері 

мен танымдық қызығушылықтарын қалыптастыру қажет /2/.   

Оқушылардың оқу процессінің дамуы ойлауды дамыту міндетімен тығыз байланысты 

және оны шешудің алғышарты болып табылады. Ойлау - бұл оқу-танымдық іс-әрекет және 

басқа да кез келген іс-әрекет сияқты, сондай-ақ іс-әрекетті ынталандыратын себептерге 

айналатын қажеттіліктерден туындайды. Ең тиімді танымдық уәждердің бірі-танымдық 

қызығушылық. Оқушылардың танымдық қызығушылығының мәні танымдық облысқа 

тереңірек және тереңірек енуге ұмтылуы, үнемі ӛз қызығушылығын тудыруы болып 

табылады. Танымдық қызығушылықты дамыту барысында үш негізгі кезеңді атап ӛтуге 

болады: қызығушылықтың пайда болуы. Белгілі бір шарттарды жасау кезінде әуесқойлық 

білімқұмарлыққа айналуы мүмкін. Оның психологиялық мазмұны бойынша білім алушылық 

қызығушылыққа жақын. Қызығушылық тұрақсыздығынан, әлсіз бағыттылығынан, 

диффузиялығынан ерекшеленеді. Білімқұмарлықты ояту тұрақты қызығушылықты 

қалыптастыруға ықпал ететін педагогикалық ықпал етудің ең маңызды нәтижелерінің бірі 

болып табылады /3/. 
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